PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
GABINETE DO PREFEITO

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO 0216/PREF/2025

Araguari, 13 de fevereiro de 2025.

Exmo. Senhor
GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha Resposta de Requerimento

Senhor Presidente,

1. Cumprimentando-o cordialmente, atendendo solicitação desta Casa Legislativa,
vimos por meio deste encaminhar em anexo a resposta do requerimento abaixo
mencionado:

• DATA: 29/01/2025 - REQUERIMENTO: 004/2025 - OFÍCIO: 007/2025
ASSUNTO: "Solicita a instalação de dois redutores de velocidade e uma faixa de
pedestre, em frente ao centro Municipal de Educação Infantil Edmilson Marques
Postigo, situado na Rua Ricardo de Castro, n 445, no Bairro Bela Suíça, trazendo mais
segurança e conforto aos moradores."
Vereador(es) autoria: CARLOS ROBERTO RAMOS CASCÃO.

2. Sem mais para o momento, colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Excelência
para qualquer outro esclarecimento que venha a se fazer necessário, reiterando protestos
de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assinado digitalmente por RENATO CARVALHO FERNANDES, Data: 19/02/25 08:10

Código: 8a320511-dd09-4dc3-8c33-f6ab67867330

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, TRANSPORTES E MOBILIDADE URBANA

OFICIO 0047/SMTT/2025

Araguari, 10 de fevereiro de 2025.

Exmo. Senhor
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito Municipal de Araguari

Assunto: Encaminha resposta de requerimento.

Senhor Prefeito,

Reportamos por meio deste, para encaminhar-lhe resposta de requerimento advindo da
Câmara Municipal de Araguari.

DATA: 21/01/2025 - REQUERIMENTO: 004/2025 - OFiCIO: 007/2025

ASSUNTO: Redutor de velocidade e faixa de pedestre em frente ao C.M.E.I. Edemilson
Marques Postigo - Bela Suíça

Vereador(es) autoria: Carlos Roberto Ramos Cascão/ Mobiliza

Diante do solicitado esclarecemos que o pedido apresentado para a instalação de dois

redutores de velocidade e uma faixa de pedestres em frente ao Centro Municipal de Educação

Infantil Edemilson Marques Postigo, sito à rua Ricardo de Castro. n° 445, no bairro Bela Suíça,

foi encaminhado ao setor técnico da SETTRANS para que seja realizado estudo acerca da

proposta, para que seja verificado quanto a necessidade e viabilidade de instalação da

sinalização para o local, sendo que. em assim sendo. tão logo tenhamos o encerramento do

processo licitatório de contratação de empresa para essa atividade, serão as medidas adotadas

para esse fim.

Sem outro particular. colocamo-nos à inteira disposição de Vossa Senhoria, reiterando protestos

de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

ELIAS PERPETUO SARAIVA
Secretário Municipal de Trânsito. Transportes e Mobilidade Urbana

aFi9M 51p6Q4-0Paraíso sinado digitalmente por ELIAS PERPETUO - Araguari - MG - 38.445-132 ,1"' IãeB1,1
digo: 00976782-ff0e-4106-a3f2-d33016f6f9be

13r:;il
'4NX
l'fr e
E

rEi Wra Á"  1-5 GOVERNO
DATA:. gn / O. /
PARA:

Ând
_

P refelitir.a-de-Ara-ãO --- ""' •

CÂMARA MUNICIPAL DL ARAGUARI
DE MINAS GURAIS

* * *

Ofício n. 007/2025
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Senhor Prefeito,

Araguari, 21 de janeiro de 2025.

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
004/2025, de autoria do VEREADOR CARLOS ROBERTO RAMOS
CASCÃO/Mobiliza, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência que realize a
instalação de dois redutores de velocidade e uma faixa de pedestre, em frente ao
Centro Municipal de Educação Infantil Edemilson Marques Postigo, situado na Rua
Ricardo de Castro, n. 445, no Bairro Bela Suíça, trazendo mais segurança e conforto
aos moradores.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

id 4

GIULLIANO S JSA RODRIGUES
Nésidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1' Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI — MG

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGU
COR, PONDÉSCIA RE E3
E /
Horário:

Secretaria overno